
به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم، اولین همایش انتخاباتی سعید جلیلی 
کاندیدا یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، همزمان با سالروز فتح خرمشـهر، 
روز «مقاومت، ایثار و پیروزی» در ورزشـگاه شـهید شــیرودی برگزار شــد. .در این 
همایش علاوه بر جلیلی، خانواده شهیدان شیرودی و کشوری، سید محمد حسـینی 
(وزیر ارشاد)، علیرضا قزوه، ناصر حسـینیپور (نویسـنده کتاب پایی که جا ماند)، علی 
خطیبی عضو شورای مرکزی جبههی پایداری، یوسفعلی میرشكاك، حمید رسایی، 
حسین ا... کرم، حمید داوودآبادی، مهدی کوچكزاده، عباس مقتدایی، سید حسـین 

نقوی (سخنگوی کمیسـیون امنیت ملی)، غلامرضا خواجه سروی (معاون وزیر علوم)، آرش 
میراسماعیلی، علیمحمد مؤدب و جمع دیگری از چهرههای سیاسی، فرهنگی و ورزشـی به 
همراه اقشار مردمی حضـور داشتند.  علیرضا قزوه در این مراسم، با بیان اینكه، برای اولین بار 
است در عمرم که در یك برنامه انتخاباتی شرکت کردهام، گفت: کســـی مرا دعوت نكرده، و 
من با اراده خودم حضـــــور یافتهام. رأی به جلیلی، رأی به شهیدان خواهد بود. علی باقری 
رئیس ستاد تبلیغاتی سعید جلیلی، نیز در نخســتین همایش انتخاباتی سعید جلیلی گفت: 
برگ برنده ملت ایران، در مواجهه با دشـمنان یكی اسـت، و آن سـعید جلیلی اسـت. پس از 
باقری، سعید جلیلی به سخنرانی پرداخت، که در بخشــی از سخنان خود با اشاره به سخنان 
اخیر حســـن روحانی مبنی بر کدخدایی آمریكا در دهكده جهانی، و لزوم ارتباط با کدخدا، 
اظهار داشت: ما به لطف خدا تصمیم داریم که نظام اسلامی را احیا کنیم و اگر نوکران آمریكا 
نمیپسـندند، و آن را قدرتطلبی و توسعهطلبی میدانند از آن باکی نداریم، و از آن استقبال 
میکنیم. وی در ادامه تاکید کرد: گفتمان حضـــــرت امام (ره) در سیاست خارجی، نه تنها 
کدخدایی را برای جهان نمیپذیرد، بلكه هیچ قدرتی را به رسمیت نمیشناسد. خلاصـهای از 
سایر سخنان جلیلی در این همایش در ادامه آمده است: در ابتدای نامه حضــرت امیر (ع) به 
مالك اشتر، دو شـاخص مهم را برای همه کارگزاران مكتب علوی بیان میکنند، و میگویند، 
ای مالك! سعادت،پیشــرفت و تعالی مگر با پیروی از فرائض و سنن الهی به دست نمیآید، و 
هر گفتمانی که حرف از پیشــــــرفت میزند، اما به فرائض و سنن الهی توجه نمیکند، ابتر 
خواهد بود. حضـــــرت میفرمایند، اگر طبق فرائض و سنن الهی عمل نكنید، و در مورد آن 
گفتمانسازی نكنید، نه تنها پیشرفت نمیکنید، بلكه دچار پسرفت و بدبختی خواهید شد، و 
اگر کســی بخواهد این مســیر را با انكار گفتمان علوی دنبال کند، آن مســیر فرجامی جز 
پسرفت، عقبگرد و بدبختی نخواهد داشت.کسـانی سعی کردند این گفتمان را انكار کنند، و 
یا آن را ناکارآمد نشـان دهند، اما حضـرت امام به صراحت اعلام میکردند، به تنها چیزی که 
باید فكر کنید، استواری پایههای اسلام ناب محمدی (ص) است، و هرچقدر اسـتوارتر شـود، 
طمع دشمنان کمتر و کارآمدی نظام بیشتر میشود، و سوم خرداد و فتح خرمشهر تبلور این 
گفتمان در عرصه اجتماعی بود. حضـرت امام (ره) فرمودند، اگر تفكر بسـیجی در کشــوری 
دنبال شد، چشم دشمنان از آن دور میشود، این تفكر در جنگ تحمیلی نشـان داد که می-

توان اسلام را پیروز جهان کرد، و مهمترین وظیفه رئیسجمهور این اسـت که با اعتقاد به این 
گفتمان تمام ظرفیتها را در جهت تحقق این گفتمان آزاد کند، که اگر اینطور شــد همانند 
آزادسازی خرمشــــــهر، شاهد پیروزیهای بزرگی در اقتصــــــاد و فرهنگ خواهیم بود.

آن چه در ادامه آمده است مصاحبه اختصـاصی خبرگزاری آفتاب با دکتر حسـن روحانی است، که دوم خردادماه، و پس از احراز صلاحیتهای نهایی شورای نگهبان انجام شده 

است:- نظر شما در مورد عدم احراز صلاحیت آقای هاشمی چیست؟حضرت آیتا... هاشمی رفسنجانی از بانیان انقلاب اسلامی، یار دیرین امام، و نزدیكترین همراه مقام 
معظم رهبری در مقاطع حساس بودهاند. بنده از پیش از انقلاب با ایشـان همراه و در سی و چند سال گذشته نیز همواره در کنار ایشـان بودهام؛ در مجلس، سالها با ایشـان کار 
کردهام؛ در طول دفاع مقدس که ایشان فرماندهی جنگ را بر عهده داشتند، به عنوان رئیس ستاد قرارگاه خاتم الانبیاء، همكاری بسـیار نزدیكی داشتهایم و تاکنون این پیوند را، 
علیرغم همه فشـارها و پیامدها حفظ کردهام. ثبتنام آیتا... هاشمی، ریاست محترم مجمع تشــخیص مصــلحت نظام، در انتخابات تاریخساز جاری، موجی از امید را در میان 
عموم مردم ایران برانگیخت، و میتوانسـت آغازی بر وقوع حماسه سیاسی تلقی شود. بنده در همان روز ثبتنام، از حضـور ایشـان در انتخابات، استقبال و آمادگی خود را برای همكاری اعلام کردم. متأسفانه به هر دلیل، شرایط لازم 
برای این حضور فراهم نشد، و علیرغم همه ویژگیهای این مرد تاریخساز، شورای محترم نگهبان نتوانست صلاحیت ایشان را برای اداره دولت آینده احراز کند. عدهای میخواهند ایشـان و علاقمندانشـان را به سمت قهر از انتخابات 
بكشانند، اما شناخت قدیمی و مذاکرات امروزم با ایشان، به من ثابت کرد، که هاشمی مرد قهر نیست، بلكه استقامت در اعتلای کشور، قانونپذیری و خیرخواهی برای ملت را وجهه همت خویش قرار داده است. مطمئنم یاران وفادار 

ایشان هم راضی نمیشوند در اثر قهر با صندوق، کشور را از نقشآفرینی و توانمندیهای خود محروم کنند.- آیا شما برای ثبتنام با ایشان مشـورت کرده بودید؟مشـوق اصلی من در این امر، ایشـان بودهاند. در ملاقات اولیه، 

ضمن خطیر دانستن شرایط کشور، حضور من در انتخابات را ضروری دانستند. در ملاقات امروز هم مرا به پایداری و استقامت در ادامه مسیر تشویق کردند، ولی هشدار دادند، تخریبها و حملات بسیاری در انتظارم خواهد بود.- آیا 

برنامه شما، ادامه راه آقای هاشمی خواهد بود؟برنامه «دولت تدبیر و امید» حاصل بازنگری انتقادی تجربیات سیاستگذاری و اجرایی دولتهای پیشــین از جمله دولت سازندگی است. نظرات جدید آقای هاشمی درباره اداره 
کشور، مهم و آموزنده است. میتوان با صراحت گفت، یك برنامه آیندهنگر، نیازمند توجه ویژه به نظرات سازنده ایشان برای تحقق حماسه اقتصادی است.

محمد باقر قالیباف در مسجد جامع خرمشهر و در اجتماع بیش از 4000 نفر از مردم ین شهر در سالروز آزاد سازی خرمشهر بیاناتی را 
ایراد کرد که بخشهایی از آن در این ستون آمده است: روز آزادسازی خرمشهر برای همیشه تاریخ، نقطه عطفی برای کشـور و انقلاب 
به شمارمی رود و نقطه عزتمندی برای آنانی است که دل در گرو انقلاب دارند. امروز در آغاز یك راه سـخت و دشـوار قرار داریم،. این 
راه پر مســئولیت، ادامه مســـیر افرادی است که این شهر را آزاد کردهاند و ما حتما باید امروز خرمشـــهر را به بهترین شكل ممكن 
بسازیم.امروز به اینجا آمدهایم تا با همسـنگران شهید خود و رزمندگانی که با فرهنگ دفاع مقدس مجاهدانه دفاع کردند، تجدید بیعت 
کنیم. چرا که رزمندگان در آن دوران از شــــرافت یكایك ما دفاع کردند، و ما را مدیون خود ســـــاختند. آمدهام بگویم، بنده همان 
محمدباقر قالیبافی هستم که در روزهایی که خرمشهر در میدان جنگ و خون بود، به این شهر رسیدم و زمانی به خرمشهر وارد شدم، 
که بخش غربی آن سقوط کرده بود و در بخش شرقی درگیری ادامه داشت. همان قالیبافی هســــــتم که در طلاییه، فتحالمبین، 
حمیدییه و هویزه، در کنار شما مردم خوزستان و عشـایر عرب و اقوام مختلف بودم. امروز آمدم عهد ببندم که همان رزمنده هسـتم، و 
تنها سنگر من تغییر کرده است. ما خرمشهر را آزاد کردیم، اما نساختیم. امروز آمدهام با شما بیعت کنم بعد از حماسه سیاسی که شما 
باید آن را رقم بزنید، تا سال آینده، حماسه اقتصادی رخ می دهد تا در سراسر کشور و مخصوصا مناطقی همچون خرمشهر و آبادان، و 
شما حس افتخار داشته باشید؛ همان حسـی که پدران، بزرگان و همرزمان شما در آزادسازی خرمشـهر داشتند. امیدوارم همان حس 
در وجود شما با تحقق حماسه اقتصــادی پدیدار شود. بنده به عنوان محمد باقر قالیباف دو بار در زندگی متولد شدم؛ یكی آن روز که 
در سال 1340 در شهر مقدس مشهد و در جوار حضرت ثامن الحجج(ع) به دنیا آمدم و روز دیگر وقتی که در سن 19-20 سالگی در 
سرزمین خوزستان و خرمشهر حاضر شدم، و با دشمن جنگیدم؛ در این روز نیز احسـاس هویت کردم و هم اکنون هرچه دارم مدیون 
این دوران و زمان دفاع مقدس هستم. اگر روزی دشمن ما، دشمن خارجی بود و صدام به کشور ما حمله کرد، و مشكلاتیی را به وجود 
آورد، امروز سوء مدیریت، ضعف درکارها و دوری از فرهنگ جهاد و شهادت است که به گونهای این مشـكلات و معضــلات را برای ما 
فراهم کرده است. امروز هم نارساییهایی در حوزه گرانی، فقر، تورم، بیكاری، آسیب های اجتماعی و غیره وجود دارد، که مثل خوره به 
جان جامعه ما افتاده است. باید مثل همان موقع دست به دست هم دهیم و همانند همان روزی که با محبت، گذشت، صـبر و برادری 
در دوران دفاع مقدس کار می کردیم، مشـــــكلات را برطرف کنیم. باید این روحیه را احیا کرده و از درگیری، نفاق و تنبلی درکارها 
پرهیز کنیم.کارنامه من در دوران دفاع مقدس، دوران خدمت در نیروی انتظامی و شهرداری تهران برای دوسـتان، همرزمان و جوانان 
مشخص است. هرگز در هیچ مسئولیتی قول و وعدهای به مردم ندادم که پس از آن، نتوانسته باشم به وعده خود وفا کنم. ضمانت این 
وعده نیز کارنامه 35 ساله بنده است. بین من و خدا، خون همسـنگران شهید ما قرار دارد. برنامه مانیز تنظیم شده و مشــخص است. 
انشـاءاالله دولتی را مسـتقر کنیم که این دولت حضـور مردم در همه تصـمیمگیریها و مشـارکت اجتماعی مردم به عنوان مهم ترین 
رسالت انقلاب اسلامی را دنبال کند. قول میدهم ظرف دو سال آینده حتما ثبات و آرامش اقتصادی را برای همه صنوف فراهم کنیم 
و بتوانیم اقدامات سیاست پیشگانی را که سیاستزدگی را در کشـور حاکم کردند، فرصت ها را از بین بردند و به وعده ها عمل نكردند، 
جبران کنیم. البته اگر بگوییم دیگران کاری نكرده اند، خلاف منطق و انسانیت است، آنها نیز به سهم خود زحمت کشـیده اند، اما ین 
زحمات کفایت کار را نكرده است و برآیند این زحمتها نیز این وضعیت است که امروز وجود دارد. باید بپذیریم نیازمند تغییر اساسی و 

جدی در ابعاد مادی و معنوی زندگی مردم هستیم.

امروز آمدم عهده 

ببندم که همان رزمنده 

هستم و تنها سنگر 

من تغییر  کرده.



نظارت شوراى نگهبان در مسائل انتخابات، 

یكى از مهمترین کارهائى اســت که انجام 

میدهد؛ کار بسیار مهمى است، کار بسـیار 

لازمى است. به جوسازیهایی که علیه این 

کار میشود، ابداً نباید اعتناء کرد.

بازتاب

مشرق

محسن رضایی: دردولت یازدهم، روابطا یران درسیاست خارجی وبینالملل بازگشایی می شود و بهبود میابد. / دولت باید درقضیها قتصاد مردم را وارد صحنه کند، چطورمی خواهیم مردم 
را با خارج کردنا ز صحنها قتصادی، کشور راا ز بحرانها نجات دهیم، هما کنون در کشورنیرویا نسانی کارشناس و توانمند و منابع لازم را داریم پس باید فكری برایا وضاعا قتصادی کشور کرد.

فارس

غلامعلی حداد عادل: آقای هاشمی به دلیل سالخوردگی رد صلاحیت شده  زیرا یكیا زمعیارهای شورای نگهبان تواناییا فرادا ست. / آقای هاشمی قبلاً گفته بود که توانا داره کشــــور را 
ندارد و شورای نگهبان نیز نظر هاشمی راتایید کردها ست. / ما جلیلی راا صولگرا میدانیم. /ا گرسعید جلیلی بها ئتلاف بپیوندند تصـــــمیمات چهار نفرها تخاذ وا ز بین چهار نفر ی یك نفر وارد 

انتخابات خواهد شد. / ما بها حمدینژاد سال 84 و 88 رای دادیم وا گرا نتقادیا ستا زا حمدینژاد 92ا ست.

تسنیم

خبرگزاری تسنیم: علی باقری رییس ستادا نتخاباتسعید جلیلی، کاندیدای یازدهمین دورها نتخابات ریاست جمهوری شد.

آیت ا... موحدی کرمانی در خطبهی نماز جمعه ی تهران گفت: ا ز شورای نگهبان که براساس وظایفهای کهدین و قانون برعهدها و گذاشته بود و خوب و دقیق عمل کرد تشـكرمیکنم.ا ز 
فقهای شورای نگهبانا نتظاری غیررا ز ین نیست و ا ین شورا، به سفارش رهبری که باید به قانونا حترام گذاشت را عمل کرد.

ایسنا

علی لاریجانی    در مراسما فتتاح بزرگراها مام علی (ع):ا ینا ز خوش  سلیقگیشهرداری تهرانا ست که درا ینا یام  فرخنده،ا ین پروژه بزرگ راا فتتاح میکنند وا ز همت و غیرت شـهرداری 
سپاسگذاری میکنیم؛ا لبته آقای قالیباف درا ینجا حضور ندارد، و به دنبال رای حلال هستند،ا ما روحشانا ینجا حاکما ست.

علیاکبر ولایتی در جمع خبرنگاران: شعار بنده اخلاق مداری، ثبات مدیریتی و استفاده از همه نیروهای اصولگرا در سراسر کشور در حوزههای مختلف و افراد متخصـص و کارآمد 
در حوزههای مختلف است؛ بنابراین دولتی که تشكیل میدهیم دولتی مشورتپذیر است؛ و در آن، نه فقط افراد متخصص و باتجربه را در حوزههای تخصصی به کار میگیریم، بلكه در 
همان حوزهها هم افرادی که متصدی هستند، باید مشورتپذیر باشند و با گروههای صاحبنظر بخصوص در بخشهای مختلف غیردولتی و اساتید دانشگاه و کسانی که خیر این کشور را 

میخواهند و در عین حال در حوزههایی که تخصص دارند، مشورت کنند.

سیدمحمد غرضی: اگر ملت بصورت 55 میلیون پای صندوق بیایند و به دولتی رای دهند که با تورم مبارزه کند، ملتپیروز می شود، نه شخص. / من به دنبال رای میلیونی نیستم. / 
برای من کفایت میکند که صد یا هزار نفر هم همراه شوند، چراکه بعدها با همراهی این افراد جلوی بقیه دولتهایی که بخواهند متورم باشند،می ایســـتم. برنامه من بر اساس ظرفیت 

اقتصادی کشور است. 

فردا

عماد افروغ: به نظر میرسد که یك آرایش طیفگونه داریم که تقریباً تمام سلایق سیاسی در آن حضور دارند و به گونه ای هم نیست که کسـی منجی تلقی شود. / همیشـه منتظر بودیم 
که واقعیت طیفگونه جامعه، در آرایش انتخاباتی خود را نشــان داده و در سیاست داخلی متجلی شود، و تبعات اقتصــادی و فرهنگی خودش را در بر داشته باشد. / با دوری از فضــای 
قطبی، فضـایی ایجاد می شود که مردم یك نفس واقعی بكشـند. این فضـای عقلانی باعث می شود مردم به دور از این هیجانات زودگذر، سر فرصت بنشـینند، بررسی کنند و انتخاب 
آگاهانه ای را رقم بزنند. / وقتی فضـای قطبی ایجاد شود، مردم در مقابل هم قرار می گیرند، تبلیغات خاصی رخ می دهد، دعواهای خانوادگی ایجاد می شود... در حالی که انتخابات هم 
یك امر عادی با شور بیشتر است که نباید به دعواهای قومی و فامیلی منجر شود. / حالا که فضا قطبی نیست، بر خلاف برخی تصورات ناشیانه، تأثیری بسیار مثبت بر حضـور حداکثری 
مردم خواهد گذاشت. ما همیشه گفته ایم که حضـور حداکثری در گرو کاندیداهای متكثر است. ما امروز نگاه می کنیم و می بینیم تقریباً تمام جریان های سیاسی کاندیدا دارند. یكی 

از نتایجی که انتخابات با این آرایش می تواند داشته باشد، این است که آرا نزدیك هم می شود. وقتی آرا نزدیك هم شد، کاندیدای پیروز دچار توهم نمی شود.

آریا

محمد رضا عارف: 16 سال از حماسه دوم خرداد می گذرد و اکنون کشور نیازمند دوم خردادی دیگر است. دوم خرداد نشـان داد نباید مرعوب شرایط شد. بر این باورم که دوم خرداد 
دیگری در راه است. / تا پیش از حضور آقای هاشمی، شورای مشـورتی اصلاح طلبان در شرف به نتیجه رسیدن و اجماع بر روی یك فرد بود. / عدم احراز صلاحیت آقای هاشمی، شوك 

بزرگی هم برای اصلاح طلبان و هم برای دلسوزان کشور بود. / مسئولان برای خلق حماسه سیاسی از اقدامات سلیقهای و ایجاد محدودیت برای اصلاح طلبان خوددداری کنند.

جمهوری اسلامی

نامه ی علی مطهری به امام خامنه ای: اگر امام خمینی هم به فرض حیات، با نام مســتعار در انتخابات شرکت میكردند صلاحیت شان رد میشــد چون ایشــان هم گاهی انتقاداتی 
داشتند. / پیشـنهاد میكنم با حكم حكومتی در تایید صلاحیت ایشـان زمینه تحقق حماسه سیاسی مورد نظرآن رهبر عزیز را فراهم آورید و محذور احتمالی لزوم اقدام مشـابه در باره 
آقای مشـایی موجه به نظر نمیرسد، زیرا قیاس این دو با هم قیاس مع الفارق است و رد صلاحیت به دلیل داشتن گرایشــهای فكری غیر اسلامی کار درستی است، اما رد صلاحیت به 

دلیل منتقد بودن کار نادرستی است. اولی مشمول حكم حكومتی نمیشود و دومی مشمول میشود.

جام

نامه ی زهرا مصطفوی، دختر حضرت امام (ره) به امام خامنه ای: همان روزی که تأیید امام بر رهبری حضرتعالی را از زبان ایشان شنیدم و همواره آن نظریه را در مواقع لازم بیان کرده 
ام تأیید صلاحیت برادر آقای هاشمی را همشنیدم زیرا امام بعد از نام جنابعالی نام ایشــان را هم ذکر کردند. / خواهرانه تذکر میدهم که این کار هیچ معنایی جز فاصله انداختن بین دو  
یار امام و بیتوجهی به شوق و اقبالی که مردم کوچه و خیابان به نظام و انتخاباتی پیدا کرده است، ندارد. / منمدعی نیســتم که آقای هاشمی امروزی همان فرد دیروزی است زیرا  این 
تغییرات در تك تك مردم در گذر زمان رخ داده است «ومَاَ أبُرَیِّءُ نفَسْیِ إنَِّ النفَّسَْ لأمَاَّرةٌَ باِلسوُّءِ» اما جدا شدن تدریجی شما از هم بزرگترین لطمه ای اسـت که به انقلاب و نظام وارد 

می شود.

تابناك

نامه ی سید حسن خمینی به هاشمی رفسنجانی: من امروز چندان هم مكدرّ نیسـتم... بلكه تا حدودی هم به علتهایی که بعدها معلوم خواهد شد، حوشبینم و در حقیقت، به آینده 
همیشــه امیدوارم  و اکنون امیدی بیشـــتری یافته ام. ولی آنچه مرا از صمیم قلب خوشحالمی کند بگونه ای که گاه دلم می خواهد امام ودیگر یارانش نیز بودند و این لحظات را می 

دیدند- اقبال عمومی خارج از توصیفی است که زن و مرد، پیر و جوان، روستایی شهری و در یك کلام اکثریتی قاطع ازیكایك مردم این سرزمین پاك نسبت به شما پیداا کرده اند.

آخرین

آیت ا... علم الهدی: در شورای نگهبان یك نفر تصـــــمیم نمی گیرد، بلكه شش مجتهد عادل احراز صلاحیت ها را بررسی می کنند. / قطعا شروع راه پیگیری قانونی رجوع به مقام 
معظم رهبری نیست؛ حضرت آقا در دو روز گذشته که ما خدمت ایشان رسیدیم می فرمودند، که قانون وظیفه احراز و تشخیص را بر عهده شورای نگهبان گذاشته است؛ بنابراین احراز 
و تشخیص چیزی نیست که بنده بخواهم دستور بدهم و با دستور حل نمی شود. / قطعا حداکثر دستور رهبری این است که دستور تجدید نظر دهند. اصلا اینكه فكر کنیم در کشور هر 
چه مطابق میل ما صـورت نگرفت بخواهیم از حكم حكومتی و ولایت فقیه اسـتفاده کنیم و به تعبیری بگوییم حكم حكومتی و ولایت فقیه ابزاری اسـت که مجری اراده و خواسـت ما 
شود، قطعا غلط بوده و درست نیسـت. / در ارتباط با نامه زهرا مصـطفوی که گفته اند امام بعد از اینكه اسم مقام معظم رهبری را آورده اند، سپس اسم آقای هاشمی را نیز آورده اند، باید 
بگوییم که اگر منظور این بود که یعنی امام (ره) برای رهبری این نظام دو نفر را در نظر گرفتند نه تنها دروغ است بلكه خلاف واقع نیز است. باید این را تشخیص دهیم که حضرت امام نه 
تنها یك فقیه، بلكه یك خبره فقیه شناس هم بودند و اینگونه نســبت دادن به امام هتك حرمت به امام راحل است؛ که امام برای رهبری این امت دو نفر را کنار هم به عنوان فقیه جامع 
الشرایط دیده اند. / خود آقای هاشمی هم نه در آن زمان و نه الان چنین ادعایی ندارند که فقیه جامع الشرایط هسـتند و حتی خود به عنوان فقیه جامع الشـرایط به رهبری مقام معظم 
رهبری رای داد. / این حرفها نسبت به رهبری که حضـرت آقا فلان نامزد را تائید یا رد کند زیاده خواهی نسـبت به مقام معظم رهبری است؛بنا نیسـت حضـرت آقا در مدیریت کشـور 
دخالت کنند و در واقع مقام معظم رهبری زمانی دخالت می کنند که اساس انقلاب در معرض خطر قرار گیرد؛ اما اینكه در جزئی ترین مســـائل نیز دخالت کنند، قطعا سنگ بر روی 
سنگ نمی ایستد. / احراز صلاحیت نشدن آقای هاشمی به دلیل مسائل سیاسی، اخلاقی و فكری نبوده است بلكه عدم احراز صلاحیت نسبت به توانمندی وی و حتی به استناد حرف 
خودش بوده است. / آقای هاشمی در ملاقات با مقام معظم رهبری میگوید وقتی من مشـكلات کشـور را میبینم و توانایی خود را میبینم خلاف شرع است که در مقابل این مشـكلات 

ادعا کرده و وارد عرصه شوم و حل آنها را به گردن گیرم. 

بیت امام (ره) گفته اند...

بیت شهید مطهری گفته اند...

بیت شهید بهشتی از... حمایت کرده اند...

یـن قدیانی در سال 88 در پاسخ به آنان  چه خوب گفت حس
که بیت شهدا را مقابل نظام علم کرده بودند :

 نمی دانم چرا کسـی خود ابراهیم همت را از خانواده 
ی همت نمی داند!!

به راستی اعتبار نسبت افراد به بزرگان نظام چقدر حائز اهمیت 
وـلا آیا ادامه ی راه و فكر بزرگان الزاما از طریق خانواده  است؟اص
اـن است یا از طریق بزرگان و مفاخری که بعد از  و فرزندانشــ
یـر گام بر می دارند؟ نمی خواهم بحث  اـن در آن مســ ایشـ
تاریخی مفصــل بكنم، من در حد فهم خودم حرف می زنم، 
اگر این چنین نیست پس چرا پس از آیت ا... بروجردی، فرزند 
رـ امام (قدسّ سره)  ایشان زعیم شیعه نشد، یا چرا پس از حض
به جای امام خامنه ای (روحی فداه) زعامت و رهبری به فرزند 

ایشان نرسید؟

امیر المؤمنین (عالم به فدایش) می فرمایند : کســــــی که 
کردارش او را به جایی نرساند افتخارات خاندانش او را به جایی 

نخواهد رساند.

دـ آن ندارم به این نتیجه برسم که خدای  در این نوشته قصــ
زرگان وجود  ناکرده لزومی بر حفظ احترام بیت و خانواده ی بـ
خـیص این مهم است  ندارد، خیر، بلكه آنچه مد نظر است تش
ی آید مورد  که الزاما هر چه از زبان خانواده و بیت بزرگان بر مـ
تایید آن بزرگ نیست و انتساب و قرابت فامیلی هیچ ربطی به 
یـری افراد ندارد. البته بهترین حالت این  هم فكری و هم مســ
نـد و گفتار  است که بیت بزرگان بر جایگاه مهم خود واقف باش
اـب خود به  و رفتار خود را به گونه ای اصلاح نمایند که انتســ
بزرگشان را عینی تر نمایند ولی اگر چنین نشد مصداق آیه ی 
دـ که خداوند متعال  وـره ی مبارکه هود خواهند شــ 46 سـ
لاـم) می فرمایند : ای نوح!  رـت نوح (علیه الس خطاب به حض
قطعاً او از خانواده تو نیســــت ، چرا که او کرداری 

ناشایسته است.

تـه گردید نامه ی بی ادبانه ی  آنچه منجر به تحریر این نوشــ
تـون بازتاب  علی مطهری به امام خامنه ای (دامت ظلهّ) (ســ
همین صفحه) و اظهار نظر تهدید آمیز چند روز پیش وی در 
مـی را  وـرای نگهبان هاش مورد شورای نگهبان بود که : «اگر ش
رد صلاحیت کنند، دسـت به یك بازی خطرناك زده اند که 
انتهای آن روشن و معلوم است و اصلا به صلاح نظام نیست.»

2 سؤال از آقای مطهری :

اـگردی امثال  مـا، ادعای ش آقای مطهری برای امثال ش
نـگینی سـت که به  مقام معظم رهبری هم ادعای س
اـن  راحتی از عهده ی آن نمی توانید برآیید، پس چرا برای ایش
مـی باید حكم حكومتی  تكلیف تعیین می کنید که برای هاش
بدهید و برای مشایی نباید حكم حكومتی بدهید؟ بهتر نیست 
اـزی ها را به بزرگترهایتان محول  یـه ســـ این جور حاشـــ
رـت امام (ره) نفرمودند : «هر کس بگوید رای  کنید؟مگر حضـ
شورای نگهبان کذا است مفسد فی الارض است.»؟ با توجه به 
اظهار نظرهای اخیر شما، مفسد فی الارض کیست؟ آقای 
تـناد آیه ی قرآنی که در ابتدا  دـ به اس مطهری به نظر می رس
هـید  بدان اشاره شد، زین پس شما دیگر از اهل بیت ش
اـب نمی آیید، متاسفم که از  مطهری (ره) به حســ
کشتی نجات پدرتان پیاده شده اید و خود را به ورطه 

ای انداخته اید که عاقبتش هلاکت است.

محســـــن ذاکریان، محمد رضا جمعه زاده، قاسم 

امینی، علـی عـرب، زهـرا حاج زاده، فاطمه رودی 
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